
 

PROSTE PRACE PLASTYCZNE 

(redaguje Olga Onyszkiewicz) 

 

 

Moi Drodzy, 

w tym tygodniu chciałabym zaproponować Wam twórczą zabawę masą porcelanową. 

Porcelana lub masa porcelanowa to niezwykle efektowna i prosta w wykonaniu masa 

plastyczna do tworzenia rozmaitych elementów dekoracyjnych. Nie trzeba jej wypiekać jak 

masy solnej, a barwą, delikatnością i przenikalnością światła przypomina prawdziwą 

porcelanę.  

 

 

Poniżej znajdziecie przepis na masę oraz kilka zdjęć drobiazgów z niej zrobionych. Niech 

będą one dla Was inspiracją. Inwencja twórcza nie ma jednak granic, więc puśćcie wodze 

fantazji i wykreujcie najpiękniejsze figurki, serduszka, gwiazdki… 

 

Czekam na zdjęcia Waszych małych dzieł sztuki.   
 

PRZEPIS NA MASĘ PORCELANOWĄ 

SKŁADNIKI 

 (1 porcja = 1 miseczka o pojemności ok 300 ml;  szklanka ma ok 200 ml.  Użyj tej samej 

miarki do wydzielenia 1 porcji każdego składnika) 

1 porcja kleju Wikol (można go kupić w sklepach papierniczych) 

1 porcja mąki ziemniaczanej 

2 łyżki cytryny 

2 łyżki oliwy lub oleju 

 

 INSTRUKCJA WYKONANIA 

Do dużej miski wsypujemy mąkę ziemniaczaną, wlewamy klej Wikol, dodajemy dwie łyżki 

cytryny oraz dwie łyżki oliwy. Wszystko razem mieszamy łyżką. Gdy ciasto zacznie się 

łączyć zagniatamy je dłońmi. Wyrabiamy ciasto tak długo, aż przestanie się kleić do rąk. 

Gdyby to nie nastąpiło, trzeba dosypać trochę mąki i jeszcze raz zagnieść. 

Po kilku minutach masa porcelanowa jest gotowa do tworzenia dekoracji.  

Należy schować ją do woreczka i szczelnie zamknąć, ponieważ szybko wysycha. 

Masę można podzielić np. na trzy części. Jedną zostawić białą, a do pozostałych dodać 

kolorowy brokat i jeszcze raz zagnieść, by brokat dobrze wymieszał się z masą. W ten 

sposób uzyskamy piękną mieniącą się masę brokatową. 

https://www.ceneo.pl/Artykuly_szkolne;szukaj-klej+wikol#crid=289353&pid=11688


 

Do wykonania dekoracji ucinamy tylko potrzebny w danym momencie kawałek. Ciasto 

wałkujemy i za pomocą foremek do ciastek lub patyczka wycinamy dowolne kształty.   

Aby wykonać zawieszkę ciasto trzeba rozwałkować na grubość ok 3-5 mm, otwór wytniemy 

w łatwy sposób używając do tego słomki do napojów.  

 

 

Wycięty kształt możemy ozdobić kawałkami masy 

brokatowej, guzikami, koralikami, suszonymi kwiatami 

czy muszelkami. Możemy też odcisnąć na elemencie z 

masy jakiś wzór za pomocą pieczątki lub np. koronki. 

Masę porcelanową można również pomalować 

kolorową farbą. 

Możliwe jest także ulepienie z masy różnych kształtów. 

 

 

 

                      

                    
                                       

       

 


